
 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ENERGIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS 

UNTA     JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA  

 

AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 2334-5400 

PORTARIA JUCERJA N.º 1041/2011                                     DE   20   DE JULHO DE 2011. 

 

  

 

Instauração de Sindicância. 

 

 

 

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro – JUCERJA, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o que lhe confere o artigo 4º do Manual do Sindicante, aprovado 
pelo Decreto N.º 7.526, de 06 de setembro de 1984, 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1.º - Instaurar Sindicância para apurar os fatos narrados no Processo Administrativo E-
11/50.404/2011, designando para procedê-la, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da 
publicação deste ato, o Superintendente de Administração e Finanças – Murilo Navarro Pereira 
Filho, matrícula 070-3. 
 
 
Art. 2.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Rio de Janeiro, 20 de julho de 2011. 
 
 
 
 

CARLOS DE LA ROCQUE 
Presidente - JUCERJA 

 

  


